



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU  
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS - ETAPA I  
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITO BOA VISTA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESONERAÇÃO - BDI:						29,77%	REFERÊNCIA:	SINAPI FEVEREIRO/2022 SEDOP - FEV/2022 SICRO OUT/2021	
							PRAZO:	180 DIAS	
Fonte	Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>									
Composição	1.1	CPU 01	Administração Local da Obra	uni	1,00	R\$ 33.897,24	R\$ 43.988,45	R\$	43.988,45
							<b>TOTAL DO ITEM 01</b>	<b>R\$</b>	<b>43.988,45</b>
<b>2 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>									
Composição	2.1	CPU 002	Mobilização e Desmobilização da Obra	uni	1,00	R\$ 2.532,80	R\$ 3.286,81	R\$	3.286,81
							<b>TOTAL DO ITEM 02</b>	<b>R\$</b>	<b>3.286,81</b>
<b>3 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
SEDOP	3.1	10004	Placa da obra em chapa galvanizada	m <sup>2</sup>	12,00	R\$ 499,05	R\$ 647,62	R\$	7.771,44
SINAPI	3.2	93208	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. AF_02/2016	m <sup>2</sup>	9,00	R\$ 881,56	R\$ 1.144,00	R\$	10.296,00
SINAPI	3.3	93212	Execução de sanitário e vestiário em canteiro de obra em chapa de madeira compensada. AF_02/2016	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 992,92	R\$ 1.288,51	R\$	7.731,06
							<b>TOTAL DO ITEM 03</b>	<b>R\$</b>	<b>25.798,50</b>
<b>4 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>									
SINAPI	4.1	102096	Execução de tapa buraco com aplicação de concreto asfáltico e pintura de ligação	m <sup>3</sup>	9,00	R\$ 1.538,35	R\$ 1.996,32	R\$	17.966,88
SINAPI	4.2	102101	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m <sup>2</sup>	33.202,42	R\$ 3,36	R\$ 4,36	R\$	144.762,55
SINAPI	4.3	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,0 e 3,5cm exclusive transporte. Af_03/2017	m <sup>3</sup>	1.021,81	R\$ 1.341,44	R\$ 1.740,79	R\$	1.778.756,63
SINAPI	4.4	95878	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m <sup>3</sup> xkm	63.549,90	R\$ 1,17	R\$ 1,52	R\$	96.595,85
							<b>TOTAL DO ITEM 04</b>	<b>R\$</b>	<b>2.038.081,91</b>
<b>5 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>									
Composição	5.1	CPU 003	Sinalização horizontal com tinta refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m <sup>2</sup>	266,71	R\$ 22,52	R\$ 29,22	R\$	7.793,27
							<b>TOTAL DO ITEM 05</b>	<b>R\$</b>	<b>7.793,27</b>
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$</b>	<b>2.118.948,94</b>